

פְּנִינִים נִפְלָאִים וּמְתוּקִים עַל הַפְּרָשָׁה

# זֶרַע שְׁמִשׁוֹן

מתוך הספר המסגל "זרע שמשון" שחברו המקבל האלקי הקדמון רבי שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זכר צדיק וקדוש לברכה. אשר בקש שילמדו בספרו והבטיח ישועות רבות למקמי בקשתו.



פְּרִשְׁת וַיִּגֶשׁ תִּשְׁפ"ד • גְּלִיוֹן 271

## תּוֹרַת שְׁמִשׁוֹן



### הַבְּטָחַת הַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא לַיַּעֲקֹב שְׂאֵף שִׁיְהִיו יִשְׂרָאֵל טְמָאִים יִשְׂרָה עִמָּהּ

'אֲנֹכִי אֲרַד עִמָּךְ מִצְרֵימָה וְאֲנֹכִי אֶעֱלֶךָ גַּם עִלָּה וַיֹּסֵף יִשִׁית יְדוֹ עַל עֵינַיִךְ' (מו, ד): מְדַקְדָּק רַבְּנֵנו הַזֶּרַע שְׁמִשׁוֹן זִלְה"ה: מַה חֲדוּשׁ יֵשׁ בְּהַבְטָחָה זוֹ שֶׁהַבְטִיחַ הַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא עִתָּה לַיַּעֲקֹב, הֲלֹא כִּבְרַת הַבְטִיחַ כֵּן לְאַבְרָהָם אֲבִינוֹ וְכַדְכָּתִיב (לְעִיל טו, יד) 'וְגַם אֶת הַגּוֹי אֲשֶׁר יַעֲבֹדוּ דָן אֲנֹכִי וְאַחֲרָי כֵּן יֵצְאוּ בְּרַכְשׁ גְּדוֹל'.

וּמִבָּאָר רַבְּנֵנו הַזֶּרַע שְׁמִשׁוֹן זִלְה"ה: הִנֵּה בְּמִצְרַיִם הָיוּ יִשְׂרָאֵל טְמָאִים שֶׁהָרִי נִשְׁתַּקְּעוּ בְּטַמְאָה, וְהָיָה מְקוֹם לֹמַר שְׂאֵף עַל פִּי שֶׁהַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא עוֹשֶׂה נִקְמוֹת בְּמִצְרַיִם, עִם כָּל זֶה אִי אֶפְשָׁר שִׁישְׂרָה שְׂכִינְתּוֹ בְּיִשְׂרָאֵל בְּמְקוֹם זֶה, שֶׁהָרִי הֵם טְמָאִים, וּבִבְדָאִי אֵין הַשְׂכִּינָה שׁוֹרָה עִם יִשְׂרָאֵל בְּמִצְרַיִם. וּמִשׁוֹם כֵּן הַצֶּרֶף הַדְּבַר שֶׁהַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא בְּעֲצָמוֹ יוֹצִיאָם מִמִּצְרַיִם, כְּדִי לְהוֹדִיעַ בְּזֶה שְׂאֵין הַטַּמְאָה עוֹמֶדֶת בְּפָנָיו וְאֵין הַטַּמְאָה מְעַכְבֶּת בְּעֵדוֹ כְּלָל וְכָלֵל, וּמִמִּילָא נֹדַע שֶׁהַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא עִם יִשְׂרָאֵל אַף כְּשֶׁהֵם טְמָאִים.

וְנִרְאֶה שְׂאֲכֵן זֶה הָיָה הַחֲדוּשׁ בְּהַבְטָחָה שֶׁהַבְטִיחַ הַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא לַיַּעֲקֹב, שְׂאֵף שְׂבָנֵי יִשְׂרָאֵל יִהְיוּ טְמָאִים יִשְׂרָה שְׂכִינְתּוֹ עֲלֵיהֶם, וְלִכֵּן הַדְּגִישׁ וְאָמַר לוֹ 'אֲנֹכִי אֲרַד עִמָּךְ מִצְרֵימָה', הִינֵנו אַף עַל פִּי שִׁזָּה מְקוֹם טַמְאָה, מְכַל מְקוֹם יִהְיֶה עִמָּהֶם שֵׁם, וְהוּא בְּעֲצָמוֹ יִגָּאֵל אוֹתָם אַף כְּשֶׁהֵם בְּטַמְאָה. (זרע שמשון' פרשתנו אות יא)

### יֹסֵף הִזְהִירָם שְׂאֵף עִתָּה שְׁנוּדַע לָהֶם גְּדֻלוֹתוֹ עֲדִין יִזְהָרוּ מִן הַמְּקַטְרָגִים

וַיִּשְׁלַח אֶת אַחִיו וַיִּלְכְּדוּ וַיֹּאמְרוּ אֲלֵהֶם אַל תִּרְגְּזוּ בְּדַרְךָ (מה, כד). בְּרִש"י, שְׂאֵמַר לָהֶם יֹסֵף אַל תִּתְעַסְקוּ בְּדַבַּר הַלְכָה שְׁלֹא תִרְגְּזוּ עֲלֵיכֶם הַדְּרָךְ -] שְׂמַחְמַת טְרַדְתֶּם בְּהַלְכָה [יִטְעוּ בְּדַרְכְּכֶם].

רַבְּנֵנו הַזֶּרַע שְׁמִשׁוֹן זִלְה"ה כּוֹתֵב:

מְקֻשִׁים הָעוֹלָם מִפְּנֵי מַה הַצֶּרֶף יֹסֵף לֹמַר לָהֶם דְּבַר זֶה דְּיוֹקָא בְּפַעַם הַזֹּאת וְלֹא אָמַר כֵּן כִּבְרַת בְּפַעַם הָרִאשׁוֹן. וְעוֹד, וְכִי לֹא הָיוּ גַּם הֵם חֲכָמִים לְהִבִּין דְּבַר זֶה.

וּמִבָּאָר רַבְּנֵנו הַזֶּרַע שְׁמִשׁוֹן זִלְה"ה:

יֵשׁ לְפָרֵשׁ בְּדַרְךְ הַפְּשֻׁט, שְׁלִפְנֵי כֵּן בּוֹדָאִי שֶׁהָיוּ גַּם הֵם חוֹשְׁשִׁים לְסַכְנָה, שֶׁהָרִי כָּל הַדְּרָכִים בְּחֻזְקַת סַכְנָה, וְכָל שְׂכֵן מִפְּנֵי שְׁלֹא הָיוּ יוֹדְעִים מַה עָלָה בְּגוֹרְלוֹ שֶׁל יֹסֵף בּוֹדָאִי שֶׁהָיוּ מִתְיַרְאִים מִפְּחַד הַדְּרָךְ אַחַר שֶׁכִּבְרָ רְאוּ שֶׁשְׁלֹטָה מִדַּת הַדִּין בְּבָנֵי יַעֲקֹב.

אוֹלָם עִתָּה שְׂרָאוּ שְׂאֲחֵיהֶם יֹסֵף עָלָה וְנִתְגַּדַּל וְנִשְׁעָה מִלְּךָ, יִתְכַן שֶׁכִּבְרָ לֹא יִחוּשׁוּ עַל עֲצָמָם וְלֹא יִתְיַרְאוּ מִמִּדַּת הַדִּין וּמִהַמְּקַטְרָגִים, מִשׁוֹם כֵּן הַצֶּרֶף יֹסֵף לֹמַר לָהֶם שְׂאֵף עַל פִּי כֵּן צְרִיכִים הֵם זִהְיוֹת בְּדַרְכֵיכֶם, כִּי כָּל הַדְּרָכִים בְּחֻזְקַת סַכְנָה, וְעֲדִין צְרִיכִים לְהִזְהָר מִן הַמְּקַטְרָגִים וּמִדַּת הַדִּין. (זרע שמשון' פרשתנו אות ו)



### לומדים זרע שמשון



תּוֹרֵמִים וּרְוֵאִים יִשׁוּעוֹת אַל תַּחֲמִיצוּ!

02-80-80-500  
347-496-5657

<https://www.zerashimshon.co.il/donation>

הַסֵּפֶר שֶׁמְחוֹלֵל פְּלוֹאוֹת. אֲלֵפִים נוֹשְׁעוֹ בְּהַבְטָחָתוֹ.

#### הוֹצֵאת הַגְּלִיוֹן וְהַפְּעוּתוֹ לִצְדָקָה

לְעִיל הָאֵשֶׁה הַחֲשׁוּבָה מִרַת רוֹיזָא רַחֵל בַּת ר' יוֹסֵף מוֹשֶׁה ע"ה פֶּאשְׁקֶעס נִלְבְּ"ע י"ד טַבַּת תַּשְׁכ"ה ל'פ"ק ת.ג.צ.ב.ה.

נִבְרַח חַתֵּנוּ וּמְתַן הַרְח"ה רַבֵּי מוֹשֶׁה בֶּן חַתֵּן הַר"ל אֲוִיבֵר וְזוֹנְגוֹ חַתִּיבֵנוּ מִרַת שִׁירָה לִישׂאָה בַּת רוֹיזָא רַחֵל תַּח"ו

זְכוֹת רַבְּנֵנוּ הַבְּחוּזוֹת וּבְרַחוּמֵינוּ הַכְּבוֹדוֹת יִעֲמֹדוּ לָהֶם לְזִיתְבָּרַךְ בְּשִׁפְעַת בְּרִכּוֹת כִּלְאָ גְבוּל וּמִדָּה



בְּרַחַת הַמַּחֲבֵר מִתּוֹךְ הַקְּדָמַת הַסֵּפֶר

#### הוֹצֵאת הַגְּלִיוֹן וְהַפְּעוּתוֹ לִצְדָקָה

לְבִרְכָה וְהַצֵּלָחָה

אַלְיָאָס בֶּן אֶסְתֵּרָה וּזְוִגָתוֹ סוֹפִיָה בַּת אֶסְתֵּר לְהַצֵּלָחָה וּבְרִיכָה מִתּוֹךְ אוֹשֵׁר וְעִישׁוֹר

לְבִרְכָה וְהַצֵּלָחָה

דְּנִיָּאל אֲוִרִי בֶּן רִגְנֵיָה מַלְכָּה

שְׂוִיבָה לְשִׁפְעַת בְּרִיכָה וְהַצֵּלָחָה כִּלְאָ וְהַגְּבִיטִים וְלִשְׁלִימַת הַתְּסַקְאוֹת מְקִרִיב מוֹשֶׁה

# פניני שמשון



## פנינים ורעיונות ככתבם וכלשונם

### אם היה להם בטחון היו יוצאים ממצרים קדם העת

רש"י עליו השלום כתב על פסוק 'ונתן לי לחם לאכל' (בראשית כח, כ), שהמבקש לחם קרוי 'נעזב'. והשעם הוא, שכשהוא מבקש לחם, מסיר בטחונו מן הקדוש ברוך הוא, שכבר הבטיח 'נתן לחם לכל בשר' (תהלים קלו, כה), ומשום הכי קרוי 'נעזב' דוקא, שנעזב מן הקדוש ברוך הוא, הואיל שלא בטח בו כראוי לו.

ומעתה, ישראל במצרים, אם היו בוטחים בהקדוש ברוך הוא שיתן להם הלחם לפי צרכם, בשכר הבטחה זו היו נגאלים תכף ומיד, כשם שלבסוף נגאלו בזכות האמנה אף על פי שעדין לא נשלם הקצ. אמנם, לאחר שאכלו מלחמם של המצריים, נקרא שהסירו בטחונם מהקדוש ברוך הוא, ולפיכך הניחם בצער הגלות. (אות ז)

### השעם שאסור לשוב למצרים

ידוע ששעם גלות מצרים היה ללקט כל הניצוצות שנפלו שם, וזה שכתוב (שם מה, יד) 'ולקט יוסף את כל הקסף וכו', כמו שכתבו חכמי האמת, וזהו בסוד של (שמות יב, לו) 'וינצלו את מצרים', עשאוה כמצולה שאין בה דגים (ברכות ט, ב). ומשום הכי הזהירו שלא לשוב עוד במצרים, לפי שלא נשאר בה שום דבר טוב. (אות ט)

### באור הסימן שהיה להם במה שהיה יוסף מהול

והנה עיניכם ראות ועיני אחי בנימין כי פי המדבר אליכם (מה, יב). ברש"י, 'והנה עיניכם ראות' בכבודי, ושאני אחיכם שאני מהול ככם. יוסף הראה לאחיו שהוא מהול, ובסימן זה יש להם להכיר האמת שהוא יוסף, שאם אינם יודעים הענין שהמצריים מלו את עצמם, פשיטא שיכירו שהוא יוסף, שהרי הוא נמול כמו הם. ואף אם הם יודעים ענין מילת המצריים, יהיו יודעים נמי שיוסף שהיה המשביר לכל עם הארץ, כפה אותם למוול, כדי שיהיו כמוותו, אם כן הוא היה נמול כבר, ואיך נמול אם היה מצרי. אלא ודאי צריך לומר שהוא יוסף, דאי לא הכי מי הכריחו למוול את עצמו, אם היה הוא השליט במצרים, ולכן הראה להם שהוא מהול, דממה נפשך הוא סימן מבהק. (אות ד)

# תורת חיים



## פנינים מתורתו של האור החיים הקדוש - הרה"ק רבי חיים בן עטר נלב"ע ט"ו תמוז תק"א

### יהודה עמד בין המלך והשרים מקום ששאר אנשים אינם עומדים

ויגש אליו יהודה ויאמר בי אדני ידבר נא עבדך דבר באזני אדני ואל יחר אפך בעבדך כי כמוך כפרעה (מד, יח).

מדקדק האור החיים זלה"ה: למה הצרך לומר 'ויגש' אחר שקרוב אליו היה ומדבר עמו עד עתה. עוד קשה שלא היה צריך לומר תבת 'אליו' שהרי מובן הדבר שאליו הוא בא. עוד יש לדקדק בכונת מה שאמר יהודה 'בי אדוני', שנראה שמתכוון להתרצות בפניו, ואין מובן על מה הצרך לרצותו, ואם לבל יחר אפך, אם כן היה לו לאומרו סמוך לתבת 'אל יחר אפך בעבדך' שבהמשך הפסוק. עוד קשה מהו דקדוק דבריו שאמר 'ידבר נא עבדך דבר באזני אדני'.

ומפרש האור החיים זלה"ה בדרך הפשט: שהנה הדבר ידוע הוא כי מנהג המלכים שלפניהם ישבו גדולי המלכות ושריהם ויועציהם, והיה אם בא איש על דבר משפט או דבר מאת המלך, לא יעמד בהפסק בין המלך ושריו היושבים ראשונה במלכות, אלא יעמד מחוץ למקום מושב של כל הנכבדים ושם ידבר. ואכן כך היה מדבר יהודה עד עתה, אולם אחר כך 'ויגש אליו', פרוש, שנכנס לפנים ממחיצתו ועמד בין המלך ובין השרים, כדי שלא ישמעו דבריו לזולת המלך.

ובזה מתרצים כל הדקדוקים, 'ויגש אליו' - שעתה התקרב יותר קרוב ממה שעמד מקדם ועמד סמוך אליו. ואכן על התקרבות זו מיד התחיל לרצותו ואמר לו 'בי אדוני'. ואמר לו השעם שהתקרב אליו לעמד יותר קרוב משאר אנשים משום שרוצה לדבר דבר באזניו שלא ישמעו אחרים.

### יהודה פעל בלבבו אהבה ליוסף ובכך יגרם שיוסף יוסיף אהבה אליו

עוד מבאר האור החיים זלה"ה באופן נפלא דרך דרש: פונת אומרו 'ויגש אליו' על דרך מה שאמר הפסוק (משלי כו, יט) 'כמים הפנים לפנים כן לב האדם לאדם', לזה נתחכם יהודה להטות לב יוסף עליו לרחמים, והקריב דעתו ורצונו אליו לאהבו ולהבבו, כדי שתתקרב דעתו של יוסף אליו לקבל דבריו ופיוסו. והכרח לעשות כן לצד שמן הטבע לא יחבבו בני יעקב עובדי עבודה זרה 'כי לא ינוח שבט הרשע על גורל הצדיקים' (תהלים קכה, ג), וממזג נפשם של בני יעקב לשנא עובדי עבודה זרה אשר בשר חמורים בשרם, לזה הצרך לפי שעה להפך המטבע ולהגישו בלבבו ולגרום שיהיה לו אהבה אליו, וזה מה שאמר הכתוב 'ויגש אליו יהודה' שפעל בלבבו אהבה אליו, כדי לגרום שאף יוסיף יהיה אהבה אליו.

לשמיעת שיעורים ועידכונים: 02-80-80-600 | להפצה: 02-80-80-500 | [zerashimshon.com](http://zerashimshon.com) | באתר: zera277@gmail.com או 02-80-80-500

נערך ע"י המחנך הרב יגון כהן שליט"א \* ארה"ב: הרב מנחם בנימין פאשקעס 347-496-5657 \* ארץ ישראל: הרב ישראל זילברברג 05271-66450  
יו"ל ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 \* ניתן לתרום לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים.

ניתן להפקיד בבנק מרכנתיל (17) סניף 635 מספר חשבון 71713028 ע"ש זרע שמשון, כמו כן ניתן לתרום בכרטיס אשראי בטל: 02-80-80-500 שלוחה 3  
זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו.



זרע שמשון ע"ר 580624120